
  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 261 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 262 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 263 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 264 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 265 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 266 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 267 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 268 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 269 
 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 270 
 

 

 

 
 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 271 
 

 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 272 
 

 

 
 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 273 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 274 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 275 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 276 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 277 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 278 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 279 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 280 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 281 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 282 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 283 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 284 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 285 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 286 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 287 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 288 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 289 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 290 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 291 
 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 292 
 

 

 
 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 325                                                                                                                                                        De 02 de setembro de 2020. 
 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6º, inciso 
V, da Lei nº. 2.139, de 20 de setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do Estatuto dos Servidores Públicos de Campina 
Grande,  
 

RESOLVE 
 
01 – Constituir a Comissão de Processo Administrativo, para apurar denúncia de possível percepção indevida do auxílio emergencial (Lei nº 
13.982/2020), de que trata Ofício nº 938/2020/MPF/PRM-CG/GAB-ASPS, datado de 01 de setembro de 2020, e Despacho com 
determinação de Diligências Instrutórias, subscritos eletronicamente pela Dra. ACÁCIA SOARES PEIXOTO SUASSUNA, 
Procuradora da República, em desfavor dos servidores abaixo identificados, lotados no Município de Campina Grande. 
 
02 – Para compor e apurar os fatos acima denunciados pelo Ministério Público Federal designo a Comissão de Sindicância composta pelos seguintes 
servidores: Dr. PAULO ROBERTO AGRA RAMOS, Procurador Municipal, matrícula nº. 2737; Dr. SANDY DE OLIVEIRA 
FURTUNATO, Advogado, matrícula nº. 9674 e Dr. EDILSON SERAFIM DE SOUSA, Diretor do Departamento da Dívida Ativa, Matrícula 
nº. 1871, para funcionarem nesta Comissão, sob a Presidência do primeiro, sendo secretariado pelo segundo. 
 
03 – Atribuir o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão do Relatório. 
 

CUMPRA-SE.  



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 293 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 294 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 295 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 296 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 297 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 298 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 299 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 300 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 301 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 302 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 303 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 304 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 305 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 306 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 307 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 308 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 309 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 310 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 311 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 312 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 313 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 314 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 315 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 316 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 317 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 318 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 319 
 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 320 
 

 

 

 
 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 321 
 

 

 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 322 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 323 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 324 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 325 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 326 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 327 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 328 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 329 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 330 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 331 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 332 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 333 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 334 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 335 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 336 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 337 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 338 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 339 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 340 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 341 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 342 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 343 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 344 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 345 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 346 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 347 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 348 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 349 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 350 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 351 
 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 352 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 353 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 354 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 355 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 356 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 357 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 358 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 359 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 360 
 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 361 
 

 

 
 
 

 
 

 
 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 362 
 

 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 363 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 364 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 365 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 366 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 367 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 368 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 369 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 370 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 371 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 372 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 373 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 374 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 375 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 376 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 377 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 378 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 379 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 380 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 381 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 382 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 383 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 384 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 385 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 386 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 387 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 388 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 389 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 390 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 391 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 392 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 393 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 394 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 395 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 396 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 397 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 398 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 399 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 400 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 401 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 402 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 403 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 404 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 405 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 406 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 407 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 408 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 409 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 410 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 411 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 412 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 413 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 414 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 415 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 416 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 417 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 418 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 419 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 420 
 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 421 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 422 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 423 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 424 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 425 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 426 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 427 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 428 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 429 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 430 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 431 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 432 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 433 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 434 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 435 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 436 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 437 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 438 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 439 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 440 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 441 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 442 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 443 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 444 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 445 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 446 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 447 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 448 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 449 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 450 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 451 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 452 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 453 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 454 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 455 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 456 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 457 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 458 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 459 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 460 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 461 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 462 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 463 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 464 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 465 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 466 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 467 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 468 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 469 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 470 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 471 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 472 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 473 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 474 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 475 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 476 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 477 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 478 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 479 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 480 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 481 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 482 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 483 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 484 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 485 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 486 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 487 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 488 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 489 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 490 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 491 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 492 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 493 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 494 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 495 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 496 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 497 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 498 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 499 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 500 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 501 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 502 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 503 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 504 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 505 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 506 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 507 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 508 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 509 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 510 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 511 
 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 512 
 

 

 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 513 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 326                  De 08 de Setembro de 2020. 
 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 6º, inciso V, da Lei nº. 2.139, de 20 de 
setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do 
Estatuto dos Servidores Públicos de Campina Grande,  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Constituir a Comissão de Processo Administrativo para 
apurar os fatos narrados no Parecer nº 
1139/2020/DAESP/COPRA/CGAPC/DIFIN, emitido nos 
autos do Processo nº 23034.035533/2019-39, do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE). 

 
Art. 2º Para compor a CPD, de que trata o art. 1º, da presente 
portaria, nomear-se-á os seguintes servidores efetivos: Dr. OTO 
DE OLIVEIRA CAJÚ, Procurador Municipal, matrícula nº. 
4821, lotado na Procuradoria Geral do Município; ANA NERY 
CARVALHO DE PAULA, matrícula nº. 26.948, lotada na 
Secretaria de Educação do Município e LANIZA FERREIRA 
ALMEIDA, Matrícula nº. 6104, lotada na Controladoria Geral 
do Município para, sob a Presidência do primeiro, apurar os fatos 

e descritos no Parecer nº 
1139/2020/DAESP/COPRA/CGAPC/DIFIN, decorrente 
do processo nº 23034.035533/2019-39, do Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação (FNDE) em toda a sua 
extensão. 
 
Art. 3º. Assinalar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 
do relatório. 

CUMPRA-SE. 
 
 
 

JOSÉ FERNANDES MARIZ 
Procurador Geral do Município 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
3º TERMO DE APOSTILAMENTO DE INCLUSÃO DE  
FONTE DE RECURSOS AO CONTRATO Nº 2.05.067/2020 
DERIVADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 2.05.005/2020. 
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
DESTINADAS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE E/OU RISCO SOCIAL 
AGRAVADA PELO COVID - 19. 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 514 
 

 
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social - FMAS, representado pelo  Sr. Secretário MAÉSIO 
TAVARES DE MELO no uso das suas atribuições legais, de 
acordo com o art. 65, § 8 da Lei 8666/93, lavra o presente Termo 
de Apostilamento da Fonte de Recursos.  
 
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
 
Fica alterada, a partir de 10/09/2020, INCLUSÃO DE FONTE 
DE RECURSOS para execução do objeto firmado, correndo os 
recursos financeiros à conta da seguinte classificação:  
RUBRICA: 08.244.1018.2120 – Ações do Serviço da Rede 
Especializada  
ELEMENTO DE DESPESAS: 339032 
FONTE:  1992 
VALOR DO APOSTILAMENTO:  R$ 104.800,00 (cento e 
quatro e oitocentos reais).  
 
CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO 
  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato  
 
 CLÁUSULA TERCEIRA- DA ASSINATURA 
 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) vias 
de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.              
   

  Campina Grande, 10 de setembro de 2020.  
 

MAÉSIO TAVARES DE MELO 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2020 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA DE OBRAS, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICO A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 056/2020, cujo OBJETO É LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL (SALAS), SITUADO NA RUA TREZE DE 
MAIO, 329, EDIFÍCIO WORK CENTER, CENTRO, PARA 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor de REGIONAL 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no 
CNPJ sob Nº 03.349.082/0001-72, no valor de R$ 163.296,00 
(cento e sessenta e três mil, duzentos e noventa e seis 
reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso X, da LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande, 01 de setembro de 2020. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOSA S. ALBUQUERQUE  
Secretária de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

RETIFICAÇAO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.625/2020 

 

A Ratificação de Dispensa publicada no SEMANÁRIO 
OFICIAL, página 28, Nº 2.686, de  27 a 31 de Julho de 

2020. ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 70.097.530/0001-85.  LEIA-SE: 
CNPJ Nº 70.097.530/011-57.  
 

Campina Grande, 10 de Setembro de 2020. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.651/2020 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito 
cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da secretaria municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA 
16.651/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, DESTINADO A AQUISIÇÃO DE 
TOUCAS CIRÚRGICA  DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 
PACOTE COM 100 UNIDADES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DOS HOSPITAIS: (ISEA, HOSPPITAL DA 
CRIANÇA, HOSPITAL PEDRO I, UPAS E SAMU) DO 
MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB. COVID-19. 
EMBASADA NO Art. 4º da Lei nº 13.979/2020, o no Art. 17 do 
Decreto Municipal nº 4.463/2020 EM FAVOR DA PESSOA 
JURÍDICA: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MED LTDA  CNPJ Nº  
15.218.561/0001-39 NO VALOR DE R$ 56.347,20 
(CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E 
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS),  CLASSIFICADA NA 
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A 
SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO A MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS). 
 

Campina Grande, 10 de Agosto de 2020. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.694/2020 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito 
cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da secretaria municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA 
16.694/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, DESTINADO A PROCEDIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE UMA (01) CADEIRA DE RODAS 
INFANTIL ADAPTADA E UM PAR DE ÓRTERSE 
SUROPODÁLICA, PARA O PACIENTE DAVID CHISTIAN 
REGIS PEREIRA SILVA.. EMBASADA NO ART.24, INCISO II, 
DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA 
JURÍDICA:  ANDRÉ LUIZ DE SOUSA BARROS 
00939639475 CNPJ Nº  30.433.836/0001-40 NO VALOR DE 
R$ 7.150,00 (SETE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS ), 
CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 
(LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS 
EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE 
RECURSOS: 1211 (PRÓPRIO). 
 

Campina Grande, 02 de Setembro de 2020. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 515 
 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.702/2020 
 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito 
cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da secretaria municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA 
16.702/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, DESTINADO AO. AQUISIÇÃO DE 
ENTRESTO 49/51 MG, PARA ATENDER A DEMANDA 
JUDICIAL EM CARATER DE EMERGÊNCIA. DEMANDA 
JUDICIAL DE: ROBERTO FERNANDO DE 
ALBUQUERQUE. PROCESSO Nº 0500313-
59.2020.4.05.8201T  EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, 
DA LEI Nº. 8.666/93, E ALTERAÇÕES, EM FAVOR DA 
PESSOA JURÍDICA: NELFARMA COMERCIO DE 
PRODUTOS QUIMICOS LTDA, CNPJ Nº 
70.097.530/0011-57, NO VALOR GLOBAL DE R$  1.494,00 
(HUM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS),  CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.303.1011.2106- 
AÇÕES DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS 
(DECISÕES JUDICIAIS E OUTROS). ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390-32. FONTE DE RECURSOS: 1211 – 
(PRÓPRIO).  

Campina Grande, 02 de Setembro de 2020. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.703/2020 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito 
cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da secretaria municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA 
16.703/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, DESTINADO AO. AQUISIÇÃO DE 
DIOSMIN SDU GRANULO, PARA ATENDER A 
DEMANDA JUDICIAL EM CARATER DE EMERGÊNCIA. 
DEMANDA JUDICIAL DE: JENNIFER PEREIRA DA 
COSTA PROCESSO Nº 0500455-63.2020.4.05.8201T  
EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, DA LEI Nº. 8.666/93, E 
ALTERAÇÕES, EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA: 
NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 
LTDA, CNPJ Nº 70.097.530/0011-57, NO VALOR GLOBAL 
DE R$  612,00 (SEISCENTOS E DOZE REAIS),  
CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 
(LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.303.1011.2106- AÇÕES DE 
DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS (DECISÕES 
JUDICIAIS E OUTROS). ELEMENTOS DE DESPESA: 
3390-32. FONTE DE RECURSOS: 1211 – (PRÓPRIO).  
 

Campina Grande, 02 de Setembro de 2020. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DISPENSA 16.653/2020 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 

ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito 
cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da secretaria municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA 
16.653/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, DESTINADO A LOCAÇÃO DE RÁDIO 
DE COMUNICAÇÃO INDIVIDUAL PARA MELHOR 
COMUNICAÇÃO ENTRE OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
NAS DEPENDENCIAS DO HOSPITAL DE CAMPANHA, 
REFERÊNCIA AO ENFRENTAMENTO. COVID-19. 
EMBASADA NO Art. 4º da Lei nº 13.979/2020, o no Art. 17 do 
Decreto Municipal nº 4.463/2020 EM FAVOR DA PESSOA 
JURÍDICA: EDUARDO DA SILVA BARBOSA ME  CNPJ 
Nº  19.297.022/0001-93 NO VALOR DE R$ 25.200,00 
(VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS),  
CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 
(LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS 
EM ATENÇÃO A MAC AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.39. 
FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS) 
 

Campina Grande, 11 de Agosto de 2020. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA 16.664/2020 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
ART. 26, “CAPUT” da lei regente; considerando, ainda, o estrito 
cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da secretaria municipal de saúde, ratifica o ato DISPENSA 
16.664/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE, DESTINADO A LOCAÇÃO DE GRUPO 
GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE 
MÁXIMA DE180KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 220/380 WATS 
60HZ, PARA FORNECER ENERGIA AO HOSPITAL DE 
CAMPANHA DR. VIRGILIO BRASILEIRO, DESTINADO AO 
ENFRENTAMENTO DA COVID-19 EMBASADA NO Art. 4º 
da Lei nº 13.979/2020, o no Art. 17 do Decreto Municipal nº 
4.463/2020 EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA: G MAGELA 
LEMOS JUNIOR  CNPJ Nº  17.680.342/0001-00 NO 
VALOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL 
REAIS),  CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- 
AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO A MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE 
DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS). 
 

Campina Grande, 17 de Agosto de 2020. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16628/2020/Sms/Pmcg Oriundo Da Dispensa De Licitação Nº 
16615/2020/Sms/Fms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Oesp 
Obras Especiais Ltda. Objeto Contratual: Aquisição De 01 
(Uma) Cadeira De Rodas, E 01 (Um) Andador Com Vistas A 
Cumprir Ordem Judicial Nos Autos Do Processo Nº 0803130-



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 516 
 

 
70.2020.8.15.0001 Do Poder Judiciário Do Estado Da Paraíba, 
Comarca De Campina Grande – Pb. Autor: Nicole Claudino De 
Sousa. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Do Prazo Contratual 
Até 26/09/2020. Fundamentação: Art. 57, 1º Da Lei Nº. 
8.666/93. Signatários: Filipe Araujo Reul E Alberto Marques 
Ferreira. 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16678/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Drogafonte 
Ltda. Objeto: Aquisição De “Medicamentos Controlados” Para 
Atender As Demandas Dos Caps, Residências Terapêuticas E 
Unidades De Saúde (Ubsf´S) Do Município De Campina Grande 
- Pb. Valor Global: R$ 1.148.540,00. Prazo Contratual: Até 
31/12/2020. Fundamentação Legal: Pregão Presencial Nº. 
16630/2019/Sms/Pmcg – Leis Nº 8.666/93 E Nº 10.520/02, 
Alteradas. Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2102; 
10.302.1010.2105. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E 
Fernanda Longa Fonte. 
                                       

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16685/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Drogafonte 
Ltda. Objeto: Aquisição De Medicamentos Controlados Para 
Atender Demanda Dos Caps, Residência Terapêuticas E Unidades 
De Saúde (Ubsfs) Do Município De Campina Grande - Pb. Valor 
Global: R$ 258.430,00. Prazo Contratual: 60 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16681/2020/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1010.2102. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 1214. Signatários: Filipe 
Araújo Reul E Fernanda Longa Fonte. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16708/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Aerlison Cabral 
De Lima – Me (Higi-Tec Produtos Para Higienização 
Profissional). Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Não 
Perecíveis Para Atender A Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 803.401,25. Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16521/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.302.1010.2102; 10.302.1010.2104. Elemento Da 
Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214. Signatários: 
Filipe Araújo Reul E Aerlison Cabral De Lima. 
                                  

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16702/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Werbran 
Distribuidora De Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição De 

Medicamentos Com A Finalidade De Atender As Demandas Das 
Unidades De Saúde (Psf’s), Hospitais E Cap’s Do Município De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 136.400,00. Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16479/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.303.1011.2105. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Nancy 
Terezinha Werlang Brandalizze. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16695/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Dimaster - 
Comércio De Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: Aquisição De 
Medicamentos Com A Finalidade De Atender As Demandas Das 
Unidades De Saúde (Psf’s), Hospitais E Cap’s Do Município De 
Campina Grande - Pb.Valor Global: R$ 25.418,00.Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16479/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.303.1011.2105. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Odair 
José Balestrin. 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16699/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Adl Med 
Comércio De Medicamentos Ltda Me. Objeto: Aquisição De 
Medicamentos Com A Finalidade De Atender As Demandas Das 
Unidades De Saúde (Psf’s), Hospitais E Cap’s Do Município De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 18.720,00. Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16479/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.303.1011.2105. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E 
Anselmo Zicatto. 
                                 FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16700/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Terra Sul 
Comércio De Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição De 
Medicamentos Com A Finalidade De Atender As Demandas Das 
Unidades De Saúde (Psf’s), Hospitais E Cap’s Do Município De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 35.000,12. Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16479/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.303.1011.2105. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Maria 
Ferrari Spazzini. 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 517 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16704/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Medic Vet 
Distribuidora De Medicamentos Eireli. Objeto: Aquisição De 
Medicamentos Com A Finalidade De Atender As Demandas Das 
Unidades De Saúde (Psf’s), Hospitais E Cap’s Do Município De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 20.000,00. Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16479/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.303.1011.2105. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Fabiano 
Pereira Titoni. 
                                        

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16706/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Laise De Lima E 
Silva Epp. Objeto: Aquisição De Medicamentos Com A 
Finalidade De Atender As Demandas Das Unidades De Saúde 
(Psf’s), Hospitais E Cap’s Do Município De Campina Grande - 
Pb. Valor Global: R$ 164.309,48. Prazo Contratual: Até 31 
Dezembro De 2020. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico Nº. 16479/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 
Alteradas. Funcionais Programáticas: 10.303.1011.2105. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Laise De Lima E Silva. 
                                       

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16712/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Eduardo Da 
Silva Barbosa - Me (Barbosa Produções Artísticas). Objeto: 
Locação De Rádio De Comunicação Individual Para Melhor 
Comunicação Entre Os Profissionais De Saúde Nas Dependências 
Do Hospital De Campanha, Referência Ao Enfrentamento Ao 
Covid-19. Valor Global: R$ 25.200,00. Prazo Contratual: 
Até 31/12/2020. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16653/2020/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93 E Lei 
13.979/20. Funcional Programática: 10.302.1010.2104. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Eduardo Da Silva 
Barbosa. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16709/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Hermano 
Lourenço Da Costa - Me (Cia Do Pão). Objeto: Aquisição De 
Gêneros Alimentícios Não Perecíveis Para Atender A Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 326.890,20. Prazo Contratual: Até 31 Dezembro De 
2020. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16521/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 

Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2102; 
10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E 
Hermano Lourenço Da Costa. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16687/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Tecnocenter 
Materiais Médico Hospitalares Ltda. Objeto: Aquisição De 
Equipo Macro Gotas Sem Filtro Para Nutrição Enteral, Para 
Atender As Demandas Dos Hospitais E Judicial Do Município De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 10.880,00. Prazo 
Contratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16674/2020/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. 
Funcional Programática: 10.302.1010.2104. Elemento Da 
Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1211 E 1214. 
Signatários: Filipe Araújo Reul E Paula Simone Chaves Pacheco. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16681/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Hospital 
Antônio Targino Ltda. Objeto: “Realização Cirúrgica De 
Microcirurgia Para Exerese De Cisto Em Prega Vocal Direita, 
Com Vistas A Cumprir Ordem Judicial Nos Autos Do Processo 
Nº 0818047-31.2019.8.15.0001, Que Tramita Na 2ª Vara Da 
Fazenda Pública De Campina Grande – Pb”. Autor: Valdenice 
Ferreira. Valor Global: R$ 4.650,00. Prazo Contratual: 30 
Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16663/2020/Sms/Pmcg – Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 1211. Signatários: Filipe 
Araujo Reul E Walenska Agra Cariry Targino De Holanda. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16713/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E G Magela Lemos 
Junior. Objeto: Locação De Grupo Gerador De Energia Móvel, 
Com Capacidade Máxima De 180kva, Trifásico, Tensão 220/380 
Wats, 60 Hz, Para Fornecer Energia Ao Hospital De Campanha 
Dr. Virgílio Brasileiro, Destinado Ao Enfrentamento Da Covid-
19. Valor Global: R$ 42.000,00. Prazo Contratual: 180 
Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16664/2020/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93 E Lei 13.979/20. 
Funcional Programática: 10.302.1010.2104. Elemento Da 
Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 1214. Signatários: 
Filipe Araújo Reul E Geraldo Magela Lemos Junior. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16691/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Nnmed 
Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 518 
 

 
Ltda.Objeto: Aquisição De Medicamentos Com A Finalidade De 
Atender As Demandas Das Unidades De Saúde (Psf’s), Hospitais 
E Cap’s Do Município De Campina Grande - Pb.Valor Global: 
R$ 901.747,30.Prazo Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16479/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.303.1011.2105. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214. 
Signatários: Filipe Araújo Reul E Neilton Neves Dos Santos. 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16715/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Oliveira & 
Eulálio Produtos De Limpeza Ltda - Me. Objeto: Aquisição De 
Gêneros Alimentícios Não Perecíveis Para Atender A Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 23.156,25. Prazo Contratual: Até 31 Dezembro De 2020. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16521/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2102; 
10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Ana 
Letice Rodrigues Oliveira Eulálio. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16717/2020/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Aerlison Cabral 
De Lima – Me (Higi-Tec Produtos Para Higienização 
Profissional). Objeto: Aquisição De Material De Limpeza, 
Higiene E Descartáveis, Para Atender Diversas Unidades Da 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor 
Global: R$ 767.177,50. Prazo Contratual: Até 31 Dezembro 
De 2020. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16211/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.301.1009.2095; 
10.302.1010.2101; 10.302.1010.2102; 10.302.1010.2104; 
10.305.1012.2109. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 1214; 1001. Signatários: Filipe Araújo Reul E 
Aerlison Cabral De Lima. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE – COMEA 
 

PROCESSO Nº 1737/2020 
LICENÇA PRÉVIA Nº 007/2020 

 

I – A Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, através 
de sua Coordenadoria de Meio Ambiente - COMEA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 23 da 
Constituição Federal, pela Resolução 237/97 do CONAMA, 

bem como o disposto na Seção III, do capítulo IV, do Código 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, concede a presente 
Licença, acima discriminada, nas condições especificadas que 
seguem. 
 
II – IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTO 
 
NOME OU RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE.  CNPJ/CPF: 08.993.917/0001-46 
ENDEREÇO: AV. RIO BRANCO, 304. BAIRRO: CENTRO            
MUNICÍPIO: CAMPINA GRANDE.  UF: PB. ATIVIDADE 
PRINCIPAL: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE LINEAR 
DINAMÉRICA, LOCALIZADO NO BAIRRO 
DINAMÉRICA – NESTE MUNICÍPIO. 
 
III – RESTRIÇÕES DA LICENÇA 
 
1) Obedecer fielmente a Legislação Ambiental vigente; 
 
2) Manter esta Licença em local visível, visando à 
fiscalização dos órgãos ambientais integrantes do SISNAMA; 
 
3) A concessão da presente Licença não impedirá que a 
SESUMA venha exigir a adoção de medidas corretivas, desde que 
necessárias, de acordo com a Legislação de Controle Ambiental 
vigente; 
 
4) A renovação desta Licença deverá ser requerida 120 
(cento e vinte) dias antes de decorrido o seu prazo de validade; 
 
5) A cópia deste documento só terá validade com 
autenticação em cartório; 
 
6) Esta Licença deverá ser publicada em conformidade 
com a Resolução nº 06/86 do CONAMA e cópias das publicações 
devem ser encaminhadas à SESUMA. 
 
IV – Esta Licença é valida pelo período de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, a contar da presente data, conforme 
processo nº 1737/2020 observando as condições deste 
documento e seus anexos que, embora não transcritos, são partes 
integrantes do mesmo. Este documento não contém emendas 
nem rasuras. 

Campina Grande, 31 de agosto de 2020. 
 

VENCIMENTO: 31/08/2021 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

V – CONDICIONANTES 
 

1. Atender às exigências e recomendações previstas na 
Legislação Federal, Estadual e Municipal de natureza ambiental e 
urbanística;  
 

2. Cumprir as diretrizes para a gerenciamento dos 
resíduos da construção civil, conforme o que determina a 
Resolução CONAMA nº 307/2002 e n° 448/2012;  
 

3. Requerer junto à Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente – SESUMA, a autorização de qualquer modificação no 
Projeto Básico de Engenharia por ela analisado e aprovado; 
 

4. Esta Licença deverá ser publicada em conformidade 
com a Resolução nº 06/86 do CONAMA e cópias das publicações 
devem ser encaminhadas à SESUMA; 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 519 
 

 
5. Manter esta Licença, bem como cópias dos documentos 
relativos ao cumprimento dos condicionantes ora estabelecidos, 
disponível à fiscalização da SESUMA e dos demais órgãos do 
Sistema Nacional de Meio Ambiente – SISNAMA. 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO N° 03 
AO CONTRATO N° 7.26/2017 

 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo N° 03 ao Contrato Nº 
7.26/2017. PARTES: IPSEM - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A EMPRESA 
BANCO DO BRASIL S/A. OBJETO: O PRAZO do 
CONTRATO Nº 7.26/2017 fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 08 de setembro de 2020, mantido o valor 
mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2017. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Antônio Hermano de Oliveira, 
José Araújo do Nascimento e Banco do Brasil S/A. DATA DE 
ASSINATURA: 08 de setembro de 2020. 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO – AMDE 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO , em 
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020, 
cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, RECARGA, 
SUPORTE DE SOLO E PLACAS SINALIZADORA DE 
EXTINTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRADAS PELA AGÊNCIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO - AMDE, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor da EMPRESA: 
LIDERANÇA ARTIGOS E ACESSORIOS PARA 
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
Nº 12.963.555/0001-18, no valor de R$ 9.208,00 (nove mil, 
duzentos e oito reais), com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 09 de Setembro de 2020. 
 

NELSON GOMES FILHO 
Diretor Presidente - AMDE 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2020 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 

através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
torna público, para conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO do CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2020, cujo OBJETO É A AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAS, CRECHES E BERÇÁRIOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. A ordem de CLASSIFICAÇÃO das 
empresas HABILITADAS: 1º Lugar - COOPERATIVA DOS 
PROD. RURAIS DOS MUN. DE C. GRANDE E BOA 
VISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.027.253/0001-
84; 2º Lugar - COPAF- COOPERATIVA PARAIBANA DE 
AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 09.403.048/0001-15; 3º Lugar - COAFAB 
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS 
MUNICÍPIOS PARAIBANOS LTDA., inscrita no CNPJ sob 
o Nº 26.816.208/0001-77; 4º Lugar - COOPERATIVA 
AGRO INDUSTRIA DOS CITRICULTORES E 
PRODUTORES RURAIS DE MATINHAS E CAMPINA 
GRANDE PB, inscrita no CNPJ sob o Nº 29.421.952/0002-
41; 5º Lugar - COOPERATIVA DE AGRONEGOCIO DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE 
AGROCOOP inscrita no CNPJ sob o Nº 36.059.215/0001-25; 
6º Lugar - CAPRIBOM COOPERATIVA DOS 
PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA inscrita no 
CNPJ sob o Nº 08.855.043/0001-60. 
 

Campina Grande, 11 de setembro de 2020. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.692 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE SETEMBRO DE 2020                                               PÁGINA 520 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


